


ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÓPOLIS

CNPJ: 10.817.032/0001-38 **Telefone:** (47) 3652-1893
Endereço: AV TANCREDO NEVES, 234 - CENTRO
CEP: 89340-000 - Itaiópolis

Pregão eletrônico
3/2022

Número Processo: 6/2022
Data do Processo: 07/02/2022

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO PARCELADA, CONFORME DEMANDA, DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA CONSUMO E DISTRIBUIÇÃO NAS UNIDADES BÁSICAS SANITÁRIAS E ESF'S DA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA USO NA FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL SANTO ANTÔNIO DE ITAIOPOLIS/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 5/2022

Reuniram-se no dia 12/04/2022, as 13:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 2623/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 6/2022 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

No dia quatorze de junho de dois mil e vinte e dois, constatou-se que não houve a convocação das empresas ainda habilitadas no item 12 a enviarem a amostra equivalente ao item do Edital. Deste modo, para manter a lisura do processo, abre-se o prazo de 3(três) dias úteis, para as empresas abaixo citadas a enviarem as amostras para serem avaliadas pela Comissão Técnica de Avaliação. O dia da avaliação será marcado para o dia vinte e um de junho de dois mil e vinte e dois, às 8:30 da manhã.

- TRADE MEDICALCOMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME;
- BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA;
- METROMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR;
- FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Ficam convidadas as empresas a enviarem seus representantes para participar na data marcada da avaliação das amostras.

Participante: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Atadura de Crepom tipo I medindo 08cm de largura por 1,80m e	1.500,0	PCT	MEDIHOUS E BRUNA	8,1900	12.285,00
Total do Participante:						12.285,00

Participante: M. S. O. PROTEGE EIRELI

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	13317 - ATADURA CREPON tipo I medindo 06 de largura por 1,80	1.650,0	PCT	ORTOM ATORTOM	6,0900	10.048,50
Total do Participante:						10.048,50

Participante: TRADE MEDICALCOMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	Seringa de 1 ml com agulha acoplada 25 x 06	60.000,	UN.	SR SR	1,2000	72.000,00
12	ATADURA CREPON tipo I medindo 12cm de largura por 1,80m em r	1.800,0	PCT	Ludan Ludan	13,2000	23.760,00
13	ATADURA CREPON tipo I medindo 25cm de largura por 1,80m em r	1.000,0	PCT	Ludan Ludan	27,0000	27.000,00
Total do Participante:						122.760,00

Participante: LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	---------------	------	---------	-------	----------------	-------------

2	13319 - ATADURA CREPON tipo I medindo 10cm de largura por 1,1,	1.680,0	PCT	MEDI HOUSE	7,4000	12.432,00
3	13321 - ATADURA CREPON tipo I medindo 15cm de largura por 1,1,	1.670,0	PCT	MEDI HOUSE	10,5000	17.535,00
4	16993 - Atadura de Crepom tipo I medindo 20cm	1.620,0	PCT	MEDI HOUSE	13,3000	21.546,00
5	GAZE HIDROFILA TIPO QUEIJO,NÃO ESTÉRIL EM ROLO	515,000	ROLO	mb textil	104,6300	53.884,45
8	13905 - COMPRESSA DE GAZE hidrófila não estéril medindo 7,5	3.080,0	PCT	MDA MDA	23,0200	70.901,60
9	17324 - COMPRESSAS DE GAZE 10 X 10 13 FIOS:	500,000	PCT	MDA MDA	44,0000	22.000,00
Total do Participante:						198.299,05

Participante: METROMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	27295 - Kit de nebulização completo adulto/pediátrico, apresentar amostra.	100,000	KIT	G-TECH COMPACT DC1	16,9700	1.697,00
Total do Participante:						1.697,00

Participante: Altermed Material Médico Hospitalar Ltda

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	13887 - COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL (70 ml) FRASCO DE PLÁSTICO COM TAMPAS E ROSCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR AMOSTRA.	5.500,0	UND	CRAL Mod. CLT80	0,5300	2.915,00
Total do Participante:						2.915,00
Total Geral:						348.004,55

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 12/04/2022

MARCOS RENAN ESKELSEN PRUNER

PREGOEIRO

